
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 2 회 일반회계 건설방재과 ~ 건설방재과

부서: 건설방재과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설방재과 41,902,004 37,929,103 3,972,901

국 5,460,865 4,079,615 1,381,250

광 5,612,000 5,612,000 0

기 7,700 7,700 0

분 17,451 17,451 0

도 3,983,199 3,504,304 478,895

군 26,820,789 24,708,033 2,112,756

재해 및 재난 예방 6,679,579 5,177,077 1,502,502

국 2,237,993 2,106,743 131,250

도 502,699 519,304 △16,605

군 3,938,887 2,551,030 1,387,857

재해예방 및 대응체제 구축 6,538,647 5,041,415 1,497,232

국 2,231,250 2,100,000 131,250

도 479,058 500,933 △21,875

군 3,828,339 2,440,482 1,387,857

재해예방사업 900,387 870,387 30,000

401 시설비및부대비 816,000 786,000 30,000

01 시설비 810,150 780,150 30,000

○건태지구 급경사지사업 설계비 30,000 0 30,00030,000,000원

재해복구사업 1,565,657 157,800 1,407,857

302 이주및재해보상금 457,800 57,800 400,000

02 민간인재해보상금 457,800 57,800 400,000

○사유시설 피해복구 재난지원금

450,000 50,000 400,000450,000,000원

401 시설비및부대비 1,107,857 100,000 1,007,857

01 시설비 1,095,892 99,100 996,792

○응급복구 및 취약시설 정비 296,760 99,100 197,660

○태풍 산바 피해시설 복구 799,132 0 799,132

296,760,000원

799,132,000원

03 시설부대비 11,965 900 11,065

○응급복구 및 취약시설 정비

3,240 900 2,340

○태풍 산바 피해시설 복구

8,725 0 8,725

300,000,000원*1.08/100

807,857,000원*1.08/100

재난 예.경보체계 구축 0 100,000 △100,000

도 0 50,000 △50,000

군 0 50,000 △50,000

401 시설비및부대비 0 100,000 △100,000

도 0 50,000 △50,000

군 0 50,000 △50,000

01 시설비 0 99,100 △99,100

○도비보조사업 0 99,100 △99,100

― 산간계곡 자동경보시설 설치사업 0 99,100 △99,1000원

도 0 50,000 △50,000

군 0 49,100 △49,100
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부서: 건설방재과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해예방 및 대응체제 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 시설부대비 0 900 △900

○도비보조사업 0 900 △900

― 산간계곡 자동경보시설 설치사업 0 900 △9000원

4.3~4.6 강풍 피해복구 159,375 0 159,375

국 131,250 0 131,250

도 28,125 0 28,125

302 이주및재해보상금 159,375 0 159,375

국 131,250 0 131,250

도 28,125 0 28,125

02 민간인재해보상금 159,375 0 159,375

○국비보조사업 159,375 0 159,375

― 4.3~4.6 강풍 피해복구 재난지원금(68농가)

(성립전 예산) 159,375 0 159,375159,375,000원

국 131,250 0 131,250

도 28,125 0 28,125

안전문화운동 추진 58,658 53,388 5,270

국 6,743 6,743 0

도 15,841 10,571 5,270

군 36,074 36,074 0

여름철 물놀이 안전시설 설치 5,270 0 5,270

도 5,270 0 5,270

206 재료비 5,270 0 5,270

도 5,270 0 5,270

01 재료비 5,270 0 5,270

○도비보조사업 5,270 0 5,270

― 여름철 물놀이 안전시설 설치사업(성립전

예산) 5,270 0 5,2705,270,000원

도 5,270 0 5,270

농가 소득안정 11,327,778 10,397,778 930,000

국 114,100 3,100 111,000

광 4,920,000 4,920,000 0

분 17,451 17,451 0

도 789,500 434,000 355,500

군 5,486,727 5,023,227 463,500

농촌 용수개발 5,242,000 5,020,000 222,000

국 111,000 0 111,000

광 4,060,000 4,060,000 0

도 190,500 135,000 55,500

군 880,500 825,000 55,500

한발대비 용수개발 222,000 0 222,000

국 111,000 0 111,000

도 55,500 0 55,500

군 55,500 0 55,500

401 시설비및부대비 222,000 0 222,000

국 111,000 0 111,000

도 55,500 0 55,500
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부서: 건설방재과

정책: 농가 소득안정

단위: 농촌 용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 55,500 0 55,500

01 시설비 220,401 0 220,401

○국비보조사업 220,401 0 220,401

― 저수지준설사업(8개소) 220,401 0 220,401220,401,000원

국 111,000 0 111,000

도 55,500 0 55,500

군 53,901 0 53,901

03 시설부대비 1,599 0 1,599

○국비보조사업 1,599 0 1,599

― 저수지준설사업 1,599 0 1,599222,000,000원*0.72/100

수리시설물 관리 4,805,778 4,097,778 708,000

국 3,100 3,100 0

분 17,451 17,451 0

도 450,000 150,000 300,000

군 4,335,227 3,927,227 408,000

소규모 농업용수 개선 500,000 200,000 300,000

도 400,000 100,000 300,000

군 100,000 100,000 0

401 시설비및부대비 500,000 200,000 300,000

도 400,000 100,000 300,000

군 100,000 100,000 0

01 시설비 496,292 198,560 297,732

○도비보조사업 268,056 0 268,056

― 농업기반시설 확충 및 정비(성립전 예산)

268,056 0 268,056268,056,000원

도 268,056 0 268,056

○도비보조사업 29,676 0 29,676

― 동리 인평 관정개발(성립전 예산)

29,676 0 29,67629,676,000원

도 29,676 0 29,676

03 시설부대비 3,708 1,440 2,268

○도비보조사업 1,944 0 1,944

― 농업기반시설 확충 및 정비(성립전 예산)

1,944 0 1,944270,000,000원*0.72/100

도 1,944 0 1,944

○도비보조사업 324 0 324

― 동리 인평 관정개발(성립전 예산)

324 0 32430,000,000원*1.08/100

도 324 0 324

농업기반시설물 관리 3,811,278 3,403,278 408,000

국 3,100 3,100 0

분 17,451 17,451 0

군 3,790,727 3,382,727 408,000

401 시설비및부대비 3,658,000 3,250,000 408,000

01 시설비 3,633,034 3,227,860 405,174
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부서: 건설방재과

정책: 농가 소득안정

단위: 수리시설물 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○수리시설물(취입보,용배수로,소류지) 긴급보

수 794,960 695,590 99,370

○율곡지구(수중보)보완사업 13,000 0 13,000

○하용계 소류지 보수공사 19,784 0 19,784

○삼박골 소류지 준설공사 10,000 0 10,000

○오서 소류지 주변정비 19,784 0 19,784

○장기보 보수 29,676 0 29,676

○회양2구 못밑들 농로정비 15,000 0 15,000

○노후 농로 개보수 198,560 0 198,560

794,960,000원

13,000,000원

19,784,000원

10,000,000원

19,784,000원

29,676,000원

15,000,000원

198,560,000원

03 시설부대비 24,966 22,140 2,826

○수리시설물(취입보,용배수로,소류지) 긴급보

수 5,040 4,410 630

○하용계 소류지 보수공사

216 0 216

○오서 소류지 주변정비

216 0 216

○장기보 보수 324 0 324

○노후 농로 개보수 1,440 0 1,440

800,000,000원*0.63/100

20,000,000원*1.08/100

20,000,000원*1.08/100

30,000,000원*1.08/100

200,000,000원*0.72/100

도로 확포장 13,123,726 13,033,726 90,000

광 692,000 692,000 0

도 1,990,000 1,900,000 90,000

군 10,441,726 10,441,726 0

농어촌도로 확포장 5,190,000 5,100,000 90,000

도 190,000 100,000 90,000

군 5,000,000 5,000,000 0

관자.남암 농어촌도로정비 90,000 0 90,000

도 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

도 90,000 0 90,000

01 시설비 89,190 0 89,190

○도비보조사업 89,190 0 89,190

― 관자.남암 농어촌도로 정비(성립전예산)

89,190 0 89,19089,190,000원

도 89,190 0 89,190

03 시설부대비 810 0 810

○도비보조사업 810 0 810

― 관자.남암 농어촌도로 정비(성립전 예산)

810 0 81090,000,000원*0.90/100

도 810 0 810

하천 정비 8,804,752 7,357,672 1,447,080

국 3,108,772 1,969,772 1,139,000

도 701,000 651,000 50,000

군 4,994,980 4,736,900 258,080

하천정비 및 하도준설 8,804,752 7,357,672 1,447,080

국 3,108,772 1,969,772 1,139,000
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부서: 건설방재과

정책: 하천 정비

단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 701,000 651,000 50,000

군 4,994,980 4,736,900 258,080

소하천 정비사업 2,459,544 2,259,544 200,000

국 1,129,772 1,129,772 0

군 1,329,772 1,129,772 200,000

401 시설비및부대비 2,459,544 2,259,544 200,000

국 1,129,772 1,129,772 0

군 1,329,772 1,129,772 200,000

01 시설비 2,446,883 2,248,323 198,560

○국비보조사업 198,560 0 198,560

― 2013년도 소하천 실시설계용역(오곡소하천

외1개소) 198,560 0 198,560198,560,000원

03 시설부대비 12,661 11,221 1,440

○국비보조사업 1,440 0 1,440

― 2013년도 소하천 실시설계용역(오곡소하천

외1개소) 1,440 0 1,440200,000,000원*0.72/100

춘추계 기성제 정비 104,580 100,000 4,580

201 일반운영비 3,330 0 3,330

01 사무관리비 3,330 0 3,330

○일반수용비 2,880 0 2,880

― 전산소모품 구입 600 0 600

― 기본사무용품 구입 280 0 280

― 하천시설안내 표지판 설치 등

2,000 0 2,000

○급량비 450 0 450

150,000원*2종*2회

280,000원

20개소*100,000원

450,000원

202 여비 1,250 0 1,250

01 국내여비 1,250 0 1,250

○하천관리 업무추진 1,250 0 1,2501,250,000원

지방하천 정비 400,800 350,800 50,000

도 73,000 23,000 50,000

군 327,800 327,800 0

401 시설비및부대비 396,000 346,000 50,000

도 73,000 23,000 50,000

군 323,000 323,000 0

01 시설비 392,623 343,163 49,460

○도비보조사업 49,460 0 49,460

― 가회천 및 신등천정비(성립전 예산)

49,460 0 49,46049,460,000원

도 49,460 0 49,460

03 시설부대비 3,377 2,837 540

○도비보조사업 540 0 540

― 가회천 및 신등천정비(성립전 예산)

540 0 54050,000,000원*1.08/100

도 540 0 540
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부서: 건설방재과

정책: 하천 정비

단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

고향의 강 조성 453,500 400,000 53,500

국 240,000 240,000 0

도 48,000 48,000 0

군 165,500 112,000 53,500

401 시설비및부대비 453,500 400,000 53,500

국 240,000 240,000 0

도 48,000 48,000 0

군 165,500 112,000 53,500

01 시설비 450,234 397,120 53,114

○국비보조사업 450,234 397,120 53,114

― 가야천 고향의 강 조성사업 450,234 397,120 53,114450,234,000원

국 240,000 240,000 0

도 48,000 48,000 0

군 162,234 109,120 53,114

03 시설부대비 3,266 2,880 386

○국비보조사업 3,266 2,880 386

― 가야천 고향의 강 조성사업

3,266 2,880 386453,500,000원*0.72/100

국가하천 유지보수사업(4대강-친수시설) 139,000 0 139,000

국 139,000 0 139,000

401 시설비및부대비 139,000 0 139,000

국 139,000 0 139,000

01 시설비 137,999 0 137,999

○국비보조사업 137,999 0 137,999

― 국가하천 유지보수사업(4대강-친수시설)(성

립전 예산) 137,999 0 137,999137,999,000원

국 137,999 0 137,999

03 시설부대비 1,001 0 1,001

○국비보조사업 1,001 0 1,001

― 국가하천 유지보수사업(4대강-친수시설)(성

립전 예산) 1,001 0 1,001139,000,000원*0.72/100

국 1,001 0 1,001

국가하천 유지보수사업(4대강 외-하천관리) 1,000,000 0 1,000,000

국 1,000,000 0 1,000,000

401 시설비및부대비 1,000,000 0 1,000,000

국 1,000,000 0 1,000,000

01 시설비 993,700 0 993,700

○국비보조사업 993,700 0 993,700

― 국가하천 유지보수사업(4대강 외-하천관리)

(성립전 예산) 993,700 0 993,700993,700,000원

국 993,700 0 993,700

03 시설부대비 6,300 0 6,300

○국비보조사업 6,300 0 6,300

― 국가하천 유지보수사업(4대강 외-하천관리)

(성립전 예산) 6,300 0 6,3001,000,000,000원*0.63/100
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부서: 건설방재과

정책: 하천 정비

단위: 하천정비 및 하도준설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 6,300 0 6,300

재무활동(건설방재과) 532,522 529,203 3,319

보전지출 532,522 529,203 3,319

보조금반환금 3,734 415 3,319

802 반환금기타 3,734 415 3,319

01 국고보조금반환금 3,310 0 3,310

○2011년 재난취약가구 안전점검 및 정비사업

8 0 8

○2011 7.7~7.16 호우피해복구공사

3,302 0 3,302

8,000원

3,302,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 424 415 9

○2011년 물놀이안전시설설치사업 5 0 5

○2011년 재난취약가구 안전점검 및 정비사업

4 0 4

5,000원

4,000원
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